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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,384,067.80 565,790.02 6,352,248.566,918,038.58

880,000.00 94,500.00 785,500.00Dietas 880,000.00

4,302,000.00 351,500.00 3,950,500.00Sueldos Básicos 4,302,000.00

352,250.00 0.00 352,250.00Decimotercer Mes 352,250.00

340,250.00 0.00 340,250.00Decimocuarto Mes 340,250.00

5,000.00 0.00 5,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

5,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

7,000.00

294,067.80 119,790.02 708,248.56Jornales 828,038.58

500.00 0.00 500.00Horas Extraordinarias 500.00

203,000.00 0.00 203,000.00Beneficios 203,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,363,021.00 698,035.57 6,206,473.066,904,508.63

10,000.00 0.00 10,000.00Pasajes Nacionales 10,000.00

10,000.00 1,881.31 8,118.69Telefonía Celular 10,000.00

390,000.00 14,150.00 375,850.00Viáticos Nacionales 390,000.00

80,000.00 5,094.44 74,905.56Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

10,000.00 2,153.67 7,846.33Telefonía Fija 10,000.00

0.00 0.00 0.00Télex y Telefax 0.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

0.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipo para 
Computación

0.00
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55,000.00 10,288.93 44,711.07Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

55,000.00

52,000.00 0.00 52,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

52,000.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

12,000.00

15,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

10,000.00 110.00 9,890.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00

5,500.00 0.00 5,500.00Publicidad y Propaganda 5,500.00

10,000.00 4,423.95 5,576.05Servicio de Internet 10,000.00

0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Ceremonial y Protocolo 30,000.00

4,628,521.00 525,406.77 5,485,075.36Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,010,482.13

0.00 134,526.50 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

134,526.50

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 261,000.00 3,194.49 672,805.51676,000.00

35,000.00 697.00 84,303.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

85,000.00
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20,000.00 0.00 120,000.00Hilados y Telas 120,000.00

25,000.00 625.00 224,375.00Productos de Papel y Cartón 225,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00

0.00 0.00 0.00Especies Timbradas y Valores 0.00

25,000.00 0.00 25,000.00Llantas y Cámaras de Aire 25,000.00

40,000.00 0.00 90,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 90,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Gasolina 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Diésel 25,000.00

15,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

26,000.00 1,872.49 24,127.51Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

26,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Repuestos y Accesorios 15,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,862,927.86 1,059,945.00 7,172,379.448,232,324.44

15,000.00 0.00 132,847.47Muebles Varios de Oficina 132,847.47

10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Equipo de Comunicación 10,000.00

20,000.00 9,945.00 210,055.00Equipos para Computación 220,000.00

4,334,969.41 1,050,000.00 4,336,518.52Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,386,518.52

2,472,958.45 0.00 2,472,958.45Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,472,958.45

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,796,822.34 475,935.15 5,133,957.985,609,893.13

70,000.00 0.00 145,000.00Ayuda Social a Personas 145,000.00

0.00 0.00 59,000.00Otras Transferencias 59,000.00
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100,000.00 0.00 135,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

135,000.00

3,313,093.95 369,910.85 3,516,411.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,886,321.99

813,728.39 2,785.00 881,786.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

884,571.14

500,000.00 103,239.30 396,760.70Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

500,000.00

23,667,839.00 2,802,900.23 25,537,864.55Total: 28,340,764.78
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